
Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

Jubilejní Designblok nabídl velkolepou přehlídku evropského designu, 
vzdělávací program i technologické novinky. Tři prestižní výstavní 
lokace přilákaly přes 41 700 návštěvníků a více než 450 novinářů 

Pětadvacátý ročník pražského mezinárodního design festivalu Designblok proběhl od 4. do. 8. 
října 2023 na třech prestižních výstavních lokacích: ve Veletržním paláci Národní galerie 
Praha, v Královské zahradě Pražského hradu a Uměleckoprůmyslovém museu v Praze. Do 
festivalu byly zapojeny také desítky obchodů, galerií a showroomů po celé Praze. Tématem 
jubilejního ročníku byla Cesta. Celkem byla k vidění tvorba 227 vystavujících autorů a značek. 
Nechyběly také tvůrčí workshopy, edukační přednášky, módní přehlídky, zahraniční hosté, 
tematické výstavy nebo experimentální a udržitelné projekty. Jubilejní ročník největší 
přehlídky designu a módy ve střední a východní Evropě přilákal po pandemických letech 
rekordních 41 740 návštěvníků z řad designérů, kurátorů, nákupčích, architektů, interiérových 
designérů, novinářů a především milovníků designu. 

Výstavní lokace a hlavní výstavy 

Výstavní prostory Veletržního paláce Národní galerie Praha představily novinky českého 
i  mezinárodního designu v  tradičních formátech Superstudia prezentujícího firmy a značky 
a  Openstudia určeného pro designéry, designérská studia, studenty a nezávislé tvůrce. 
Instalace obsadily Velkou dvoranu, mezanin, první a třetí patro i exteriér Veletržního paláce. Ve 
spolupráci s týdeníkem Respekt vznikla ve Velké dvoraně Respekt Stage, na níž se denně 
odehrávaly edukační přednášky, mezioborové diskuze a další doprovodný program. Malou 
dvoranu obsadila tématicky laděná Designerie – centrální prostor festivalu s kavárnou 
a odpočinkovou zónou, která byla rovněž místem setkávání, konferencí, módních přehlídek a her.  

V prvním patře Uměleckoprůmyslového musea v Praze navázala na úspěch loňských ročníků 
výstava rodinných firem a tradičních výrobců Rodinné stříbro, pořádaná ve spolupráci 
s magazínem Forbes. Samostatnou výstavu zde věnoval Designblok hlavní hostce 25. ročníku 
a hvězdě současného nizozemského designu Ineke Hans, která v environmentálně-uvědomělé 
expozici seznámila s projektem REX – vůbec první nizozemskou zálohovanou židlí. 

Openstudio ve druhém patře Uměleckoprůmyslového musea v Praze uvedlo společně 
s  časopisem Vogue CS premiéru výstavního projektu High Craft. Kurátorský výběr představil 
práce předních českých designérů, kteří ve své tvorbě umně kombinují tradiční řemesla, 
inovativní přístupy i nejvyšší estetické standardy. Na témže podlaží byly k vidění vybrané 
studentské práce v rámci výstavy Designblok Talent Cards i finálové projekty mezinárodní 
soutěže Designblok Diploma Selection v oboru produktového designu.  

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

Hned dvěma mimořádnými projekty zaujaly letos prostory Pražského hradu. V Královské zahradě 
zaparkoval Designblok Cosmos – největší putovní výstava za pětadvacetiletou historii festivalu 
a zároveň výkladní skříň toho nejlepšího ze současného českého designu. S  podtitulem 
Intergalaktická krása českého designu se návštěvníkům v prostorách před Míčovnou Pražského 
hradu otevřel mikrokosmos deseti špičkových českých designérů a jejich unikátních autorských 
děl pojatých jako osobní manifest. Nová díla ve skle, vytvořená speciálně pro tento projekt, 
vystaví Jakub Berdych Karpelis, DECHEM, Lucie Koldová, Václav Mlynář, Lukáš Novák, Jiří Pelcl, 
Jan Plecháč, Rony Plesl, Tadeáš Podracký a Maxim Velčovský. První zastávkou na mezinárodním 
turné bude posléze Milano Design Week v dubnu 2024. Výstava Designblok Cosmos vznikla za 
podpory Nadace PPF. 

V  Míčovně Pražského hradu se českým návštěvníkům poprvé představila úspěšná výstava 
Moravské galerie v Brně a Designbloku Made by Fire, která na jaře debutovala na prestižním 
Milano Design Weeku. Výstava nabídla téměř 100 exponátů od 40 českých tvůrců z oblasti 
skla, porcelánu a keramiky na pozadí aktuálních společenských otázek. Obě výstavy na 
Pražském hradě bylo možné zhlédnout od 3. do 15. října 2023. 

Kromě tří hlavních lokací pozval Designblok návštěvníky také na dalších 20 míst po Praze – do 
showroomů, concept storů a galerií, které připravily speciální program či výhodné nabídky po 
dobu konání festivalu. Zapojené byly prodejny značek Konsepti, Lasvit, Janja Prokić, Ton, Eliška 
Lhotská Jewellery, galerie Kvalitář a další. 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

Mediální zásah 

Pětadvacátý ročník Designbloku oslovil v rámci multikanálové komunikační kampaně široké 
publikum. Součástí kampaně byla tištěná inzerce v nejčtenějších celostátních médiích, online 
bannerová kampaň i intenzivní propagace na sociálních sítích. Významnou složkou byly televizní 
spoty v hlavním vysílacím čase na dvou kanálech TV Nova a  Nova Cinema, doplněné 
o audiospoty na Radiu 1 a v podcastu Studio N, který připravuje Deník N. V průběhu sprna, září 
a října obsadil vizuál Designbloku po Praze stovky reklamních ploch – CLV nosiče, samolepící 
fólie v metru, LED obrazovky, plakátové plochy a v řádech tisíců pak tramvajové a autobusové 
fabiony. Na letošní Designblok zvala také síť kin Aerofilms skrze reklamní slide před každým 
promítáním. Hlavními mediálními partnery byly prestižní tuzemská i  zahraniční média: 
CZECHDESIGN, Dolce Vita, ELLE, Forbes, Respekt, VOGUE CS. V intenzivní mediální spolupráci 
pokračoval také server Dezeen – globálně nejpopulárnější a  nejvlivnější online magazín 
o  architektuře a designu čítající přes 3 miliony čtenářů měsíčně po celém světě (podle 
hodnocení rankingové firmy Alexa). Mezi další mediální partnery akce patřily společenské 
i oborové tituly jako ARCHITECT+, ART ANTIQUES, Atrium, Deník N, Designum, EARCH.cz, ELLE 
Decoration, ERA21, Hospodářské noviny, Marianne Bydlení, Proč ne, Radio 1, SaB, TOP Fashion. 

V rámci festivalu byly vydány tiskoviny informující o programu a výstavách. Konkrétně šlo 
o obecný leták s informacemi k festivalu, brožuru věnovanou mezinárodní soutěži Designblok 
Diploma Selection a velkorysou publikaci k hlavní výstavě Designblok Cosmos. 

Festival navštívilo přes 450 akreditovaných novinářů a zástupců médií z více než 14 zemí světa 
(Česká republika, Slovensko, Polsko, Francie, Španělsko, Německo, Velká Británie, Itálie, 
Rakousko, Nizozemí, Švýcarsko, Belgie, Ukrajina, USA a další). K 20. říjnu 2023 monitoruje 
festival dle statistik agentury Newton Media 455 tuzemských mediálních výstupů a desítky 
zahraničních výstupů. 

Festivalu se zúčastnili také zástupci prestižních zahraničních médií. Do Prahy zavítal 
šéfredaktor ukrajinské Vogue Venya Brykalin, reportérka respektovaného online magazínu 
Dezeen Amy Peacock, redaktorka italského deníku La Reppublica Manuela Mimosa Ravasio, 
publicista Massimo De Conti pokrývající rubriku designu pro italské tituly Wallpaper*, Interni, 
GraziaCasa, Ottagono a Arkitekton, Tomas Koch Santos, redaktor milánského Lampoon 
Magazine, Adrian Madlener přispívající do ArchDaily,  Architectural Digest,  Dwell 
Magazine, Wallpaper* Magazine, The Architect's Newspaper, Metropolis Magazine, Architectural 
Record, Domus či Frame, Osman Can Yerebakan publikující v The Guardian, The New York Times 
nebo The Art Newspaper, Camille Okhio z časopisu ELLE Decor či AnOther Magazine a další. 
Vystavujícím se tak naskytla možnost prezentovat svou práci těm nejpovolanějším v oboru 
a podrobit je kritice i srovnání se zahraniční tvorbou. 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

Zahraniční hosté a firmy 

Hlavní zahraniční hostkou 25. ročníku Designbloku byla hvězda současného nizozemského 
designu  Ineke Hans. Usedla jako prezidentka poroty Cen Designbloku a  ve vlastní výstavě 
v  Uměleckprůmyslovém museu v Prate představila návštěvníkům projekt  REX  – vůbec první 
nizozemskou zálohovanou židli. Dalšími renomovanými členy poroty Cen Designbloku byli Joseph 
Grima, architekt, editor, kurátor a  zakladatel společností Alcova a  Space Caviar a  zároveň 
kreativní ředitel akademie designu v  Eindhovenu, kreativní ředitelka, designérka a  tvůrkyně 
strategie Birgitta Homburger z Německa, Benedict Hobson, novinář a spoluředitel společnosti 
Dezeen a nizozemská multidisciplinární designérka Simone Post. 

Na letošním Designbloku nechyběli věhlasní světoví galeristé, obchodníci s  uměním, kurátoři 
a publicisté, jako je milánská galeristka Rossana Orlandi, Giulio Cappellini  – umělecký ředitel 
prestižní značky Cappellini, ředitelka Muzea umění a řemesel v Hamburku Tulga Beyerle,  a celá 
řada dalších osobností.  

Slibnou zahraniční účast zároveň potvrdily instalace prestižních značek jako je Magis, Laufen, 
hülsta, brik nebo Vitra, která si letos pod taktovkou scénografa Marka Cpina vzala na starosti 
podobu Vitra VIP Lounge.  

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

Vítězové Cen Designbloku 

Designblok ocenil vítěze pětadvacátého ročníku v neděli 8. října 2023 v rámci galavečeře 
v Rudolfově galerii na Pražském hradě. Ceny Designbloku v osmi kategoriích si odnesli tvůrci, 
kterým se podařilo oslovit mezinárodní porotu složenou z profesionálů v oblasti designu. 
Absolutním vítězem a držitelem Grand Prix (Ceny za mimořádný počin) se stala mladá firma 
Cake Houses debutující s projektem domu, který je zcela přizpůsobitelný na míru majiteli. Cenu 
AGC Glass Europe za udržitelný design, hodnocenou samostatnou odbornou porotou, si 
odnesla Ineke Hans za projekt REX – první zálohovanou židli. Ceny byly dále uděleny za nejlepší 
školní prezentaci, nábytek, bytové doplňky, instalaci designéra a výrobce. Nově byla udělena 
Cena veřejnosti, do níž se skrze online hlasování zapojili tisíce návštěvníků festivalu.  

Cílem Cen Designbloku je každoročně vyzdvihnout ze stovek vystavujících ty nejzdařilejší počiny 
napříč festivalem v předem stanovených kategoriích. Již podruhé pověřili organizátoři 
rozhodováním nezávislou mezinárodní porotu, která absolvovala prohlídku festivalu, aby 
důkladně poznala vystavené práce a jejich autory. Vystavující designéři tak měli jedinečnou 
příležitost osobně prezentovat svá díla špičce evropských odborníků a  zjistit, jak obstojí 
v mezinárodním srovnání. „Jako porota jsme na letošním Designbloku nehledali pouze krásu 
a úžas, snažili jsme se zaměřit zejména na inovaci. Žijeme v době, která si nežádá další nové 
produkty, ale kvalitní myšlenky. Myšlenky, které dokážou pozitivně ovlivnit životní prostředí 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

a  společnost nebo udržet řemesla a tradice naživu. Design má sílu posouvat svět kupředu,
“ přiblížila smýšlení letošní poroty Cen Designbloku její prezidentka Ineke Hans. 

SEZNAM VÍTĚZNÝCH PROJEKTŮ: 

Nejlepší školní prezentace: UMPRUM – UMPRUM.wav  

Nejlepší nábytek: mmcité – kolekce Morse (designéři Studio Segers) 

Nejlepší bytové doplňky: LLEV – vázy PSYCHEE, sklenice INNATURA 

Nejlepší instalace designéra: Marie Radke 

Nejlepší instalace výrobce: Moser (autor Jan Plecháč) 

Cena AGC Glass Europe za udržitelný design: Ineke Hans – REX 

Grand Prix (Cena za mimořádný počin): Cake Houses (Pavel Špringl, Matyáš Švejdík a Šimon 
Marek) 

Cena veřejnosti: Moser 

ODBORNÁ POROTA CEN DESIGNBLOKU 2023: 

Ineke Hans, prezidentka poroty, designérka a profesorka (Nizozemsko), Joseph Grima, architekt, 
editor, kurátor, zakladatel společností Alcova a Space Caviar, kreativní ředitel Academie designu 
v Eindhovenu (Velká Británie), Birgitta Homburger, kreativní ředitelka, designérka a tvůrkyně 
strategie (Německo), Benedict Hobson, novinář, spoluředitel společnosti Dezeen (Velká 
Británie), Simone Post, multidisciplinární designérka (Nizozemsko) 

ODBORNÁ POROTA CENY AGC GLASS EUROPE ZA UDRŽITELNÝ DESIGN 2023: 

Tereza Bíbová, zástupkyně šéfredaktorky CZECHDESIGN, Soňa Klepek Jonášová, zakladatelka 
a ředitelka institutu Cirkulární Ekonomiky, prof. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA, vedoucí Ústavu 
udržitelnosti a produktové ekologie VŠCHT Praha, Lucie Mádlová, zakladatelka a výkonná 
ředitelka Asociace společenské odpovědnosti, Huy Pham, materiálový konzultant a designér, 
matériO 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

Vítězové mezinárodní soutěže Designblok Diploma Selection 

V sobotu 7. října 2023 v prostoru Designerie v Malé dvoraně Veletržního paláce Národní galerie 
Praha Designblok ocenil talentované evropské tvůrce v rámci devátého ročníku soutěže 
Designblok Diploma Selection. Kategorii produktový design opanovali absolventi z německých 
univerzit, kteří obsadili všechny tři přední příčky. Vítězkou se stala nizozemská absolventka 
berlínské Universität der Künste Esmée Willemsen s kolekcí rozměrných objektů The Agency 
of Unseen Sights ozvláštňující jinak opomíjená místa v krajině. Nejzdařilejší módní prací zvolila 
mezinárodní porota složená ze zahraničních kurátorů, galeristů a publicistů kolekci Cut Up Marii 
Czarnecke z Akademie výtvarného umění ve Varšavě. Do letošního ročníku se přihlásilo 164 
diplomantů z  52 prestižních evropských univerzit ze 7 zemí včetně zástupců z Česka 
a Slovenska, do finále se probojovalo třicet nejlepších. 

VÍTĚZOVÉ DESIGNBLOK DIPLOMA SELECTION 2023: 

PRODUKTOVÝ DESIGN 

1. Esmée Willemsen: Agency for Unseen Sights / University of Arts Berlin (Německo) 

2. Janek Beau: Designed to Die / Folkwang University of Arts (Německo) 

3. Julia Huhnholz a Friedrich Gerlach, The Essence of Biocement / Bauhaus-University Weimar 
(Německo) 

MÓDNÍ DESIGN 

1. Maria Czarnecka, Cut Up / Academy of Fine Arts in Warsaw (Polsko) 

2. Tomasz Umbras, Return of the Witch / Academy of Fine Arts in Warsaw (Polsko) 

3. Friedrich Fromm, Kleinkariert – The Story of the Employee of the Month / Artez University 
of Arts (Nizozemsko) 

POROTA DESIGNBLOK DIPLOMA SELECTION 2023: 

PRODUKTOVÝ DESIGN  

Tulga Beyerle, ředitelka, Museum für Kunst und Gewerbe Hamburg (AT/DE), Giulio Cappellini, 
designér a umělecký ředitel (IT), Maria Cristina Didero, nezávislá kurátorka a autorka (IT), Cok 
de Rooy, spoluzakladatel The Frozen Fountain (NL), Stephan Hamel, konzultant v oblasti 
designu (IT), Agnieszka Jacobson, umělecká ředitelka, School of Form, Poznaň a děkanka 
Fakulty designu SWPS Univerzity (PL), Lina Kanafani, kurátorka a galeristka, Mint Gallery 
Londýn (GB), Juliet Kinchin, kurátorka (USA/GB), François Leblanc, konzultant v oblasti designu 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

(F), Gilles Massé, kurátor FrankBros.com (IT), Rossana Orlandi, galeristka, Rossana Orlandi 
Gallery, Miláno (IT), Annalisa Rosso, Mr. Lawrence Studio Co-founder and Editorial Director of 
the Salone del Mobile (IT), Eva Slunečková, novinářka na volné noze a  vedoucí vydání, ELLE 
Decoration (CZ) 

MÓDNÍ DESIGN  

Andrea Běhounková, novinářka (CZ), Venya Brykalin, Vogue Ukraine Editor-in-chief (UA), 
Mariette Hoitink, majitelka agentury HTNK, spoluzakladatelka House of Denim Foundation 
a zakladatelka Lichting (NL), Danica Kovářová, Head of Editorial Content, Vogue CS, kurátorka 
(CZ), Jan Králíček, kreativní ředitel, stylista a konzultant, Dolce Vita (CZ), Anna Nosková, 
vedoucí rubriky Forbes Life (CZ), Philippe Pourhashemi, novinář a módní konzultant (BE), Luca 
Casarotto Romer, Módní konzultant a expert na šperky, Prada (IT), Veronika Ruppert, kreativní 
producentka a  dramaturgyně, Český Rozhlas a Radio Wave (CZ), Matthias Schneider, Head 
Designer Women’s Runway Jewelry, LOUIS VUITTON (FR/DE), Noémie Schwaller, módní 
redaktorka, Head of Lifestyle Department Schweizer Illustrierte (CH) 

 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

Podpora dobročinných aktivit 

Festival Designblok každoročně vybírá dobročinný projekt, kterému věnuje část výtěžku ze 
vstupného. „Tématem jubilejního ročníku byla CESTA. Každá cesta, i ta životní, má svůj začátek 
a konec. Zajištění důstojného odchodu není sice populární téma, zaslouží si jej však každý 
z  nás. S  radostí a úctou ke smysluplné práci věnujeme finanční dar ve výši 100 000 Kč 
Hospicu Dobrého Pastýře v  Čerčanech, který s odbornou  péčí a soucitem pomáhá lidem 
v závěru jejich života,“ dodala ředitelka festivalu Jana Zielinski. 

Partnerství 

Designblok se mohl programově rozrůst, podporovat mladé talenty, zaměřit se na edukaci 
odborné i široké veřejnosti a tvořit výjimečné výstavy díky klíčové podpoře dlouholetých 
podporovatelů i  nového generálního partnera, kterým je Skupina PPF. „Designblok se během 
čtvrtstoletí stal jednou z nejviditelnějších přehlídek designu v Evropě a patří mezi stálice 
českého i evropského kulturního a odborného kalendáře. Na mezinárodní scénu uvedl mnohé 
české značky a autory z  několika generací. Pro mladé talentované designéry i výrobce je 
jednou z hlavních bran do mezinárodního prostoru i  k  široké veřejnosti. Tým Designbloku 
a atmosféra všech akcí nesou stále stejný, nakažlivý zápal, nadšení a vysokou profesní laťku. 
Designblok každý rok objevuje nová jména i talenty a předkládá nápady a témata, které celou 
českou scénu inspirují a posouvají kupředu. Tento přístup je nám v PPF blízký. Naše podpora 
směřuje zejména k aktivitám Designbloku, které pomáhají českému designu na jeho cestě do 
zahraničí, a ze zahraničí naopak přinesou inspiraci a další příležitosti pro český design. Těšíme 
se na společné projekty a originální koncepty, kterým Designblok pomůže na svět,“ uvedla Jana 
Tomas Sedláčková zodpovědná za neziskové projekty PPF. 

Designblok i hlavní výstavu Designblok Cosmos podpořilo rovněž Ministerstvo kultury ČR. 
„Designblok slaví čtvrtstoletí svého působení, a to je ta nejlepší příležitost k ohlédnutí 
i k dalšímu rozletu. Reprezentativní výstava současného designu Designblok Cosmos takovým 
vyslancem nových vizí může být. Výstava Cosmos divákům nabízí svět umu českých designérů 
i mistrovství českých producentů. Věřím v úspěšnou misi Cosmu nejen zde, u nás doma, ale 
i za hranicemi, kam brzy také zamíří. Přeji výstavě Designblok Cosmos úspěšné putování!“ dodal 
ministr kultury ČR Martin Baxa. 

„Jsme velmi rádi, že je Praha dlouhodobým partnerem festivalu Designblok, který patří mezi 
hlavní kulturní akce podzimní sezóny. Za čtvrtstoletí svého působení si Designblok vydobyl 
pozici špičkové události, která mapuje aktuální dění a reflektuje ty nejlepší počiny především na 
české scéně mezi výrobci i designéry a zároveň dokáže tyto dva světy efektivně propojovat. 
Český kreativní průmysl díky festivalu nabývá na síle, tradici a jde světovým příkladem.
“ zhodnotil Jiří Pospíšil, náměstek primátora hlavního města Prahy a člen Rady hl. m. Prahy pro 
oblast kultury, cestovního ruchu, památkové péče, výstavnictví a péče o zvířata. 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

V roli hlavního partnera, jehož flotila zajišťuje přepravu hostů mezi výstavními prostory, 
pokračovala automobilka Hyundai. „Spolupráce s festivalem Designblok je jednou z našich 
klíčových partnerských aktivit na českém trhu. Společně jsou nám vlastní hodnoty 
udržitelnosti a odpovědného přístupu k životnímu prostředí a jsme hrdí na to, že jsme hlavním 
partnerem festivalu již třetí rok. Jsem přesvědčený, že lepší příležitost pro představování 
zásadních novinek z naší produktové nabídky, které se vyznačují moderním a  neotřelým 
designem, bychom hledali jen velmi těžko,“ poznamenal ke spolupráci Martin Saitz, generální 
ředitel Hyundai Motor Czech.  

Záštity 

25. Designblok se konal pod záštitou prezidenta České republiky pana Petra Pavla, ministra 
kultury České republiky pana Martina Baxy a primátora Hlavního města Prahy pana Bohuslava 
Svobody. 

Designblok 2024 

Designblok 2024 rozproudí mladou krev, svěží myšlenky i touhu po inovacích. Tématem 26. 
ročníku největší přehlídky designu a módy ve střední Evropě je MLÁDÍ.  

„Období spojené s novými začátky, láskou, velkými plány i očekáváním. Čas běží pomaleji a nic 
není nemožné. Designblok v roce 2023 velkolepě oslavil čtvrtstoletí své existence. Patří tak 
sice mezi nejstarší přehlídky designu na světě – v době jeho vzniku existovaly pouze tři 
podobné festivaly, dnes je jich přes 200 –, přesto se nachází v mladém věku dynamického 
růstu a rozvoje. Také design je v dějinném a celospolečenském kontextu relativně novou 
disciplínou, ne náhodou však patří mezi významné hybatele 21. století. S  nadsázkou se dá 
tvrdit, že design je jednou z klíčových ingrediencí mládí a dlouhověkosti, po níž všichni tak 
prahneme. Přináší inovace, funkční i estetický progres světa, dokáže zlepšit kvalitu i prodloužit 
trvání života. Přinejmenším u kvalitních produktů tomu tak bezpochyby je,“ řekla ředitelka 
festivalu Jana Zielinski. 

A právě kvalitu, odpovědný a strategický přístup k okolnímu světu, pulzující energii, revoluční 
přístupy k materiálům a podnikání, nadějné talenty i hvězdy současného designu, kterým 
nechybí svěží nápady, a mnoho dalšího nabídne 26. Designblok, který se uskuteční od 2. do 6. 
října 2024. 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz



Závěrečná zpráva 
20. října 2023 

 
 

 
 

 
Designblok – Prague International Design Festival  

4. – 8. 10. 2023 | www.designblok.cz


